

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME
CNPJ: 15.304.182/0001-61
TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730
EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19.09.10.01 – PP – SRP

À
Prefeitura Municipal de São Luís do Curu
Pregoeiro,

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME
CNPJ: 15.304.182/0001-61
ENDEREÇO: RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO
LUIS DO CURU - CE CEP: 62.665-000
FONE: 9. 9668-9300 - 9134-5730.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO LUIS DO CURU – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

| LOTE 01 – AMPLA CONCORRÊNCIA – CONSTRUÇÃO | | | | | | |
|---|---|----------|-------|------------------|-----------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | TIJOLO FURADO: Tijolo vazado com 6 furos semi-redondos, dimensões básicas: 11,5 x 19 x 24 cm3, Classificação ABNT: NBR 15.270 VEDAÇÃO PORTARIA INMETRO Nº 127 - 29/06/05 Resistência: 1,5 MPa, Temperatura de Queima: 860 °C Absorção de água (Máx) : 20 %Peso Unitário: 4,3 kg. | MILHEIRO | 120 | CERÂMICA CAUCAIA | 390,10 | 46.812,00 |
| 02 | CIMENTO COMUM: Cimento cinza, embalagem: saco com 50 kg, embalagem com identificação do produto, prazo de validade, indicação da marca do fabricante. | SACO | 2.000 | MIZU | 25,50 | 51.000,00 |
| 03 | TELHA COMUM: Telha comum de design simples, sem canal, de cerâmica modelo Capa Lateral é empregada no acabamento lateral das coberturas. Comprimento médio: 640mm, Largura média maior: 310mm, Largura média, menor: 270mm, Peso unitário mínimo: 2,9kg, Rendimento: 9 peças/m² | MILHEIRO | 120 | COLONIAL | 390,50 | 46.860,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | |
|---|--|------|----|----------|-------|--------|
| 04 | CAL HIDRATADA PARA PINTURA - SACO C/ 20KG - BRANCO: cal hidratada para pintura, elaborada com matérias primas selecionadas e de 1ª qualidade, micropulverizada não precisando peneirar para usá-la, quando de sua aplicação o índice de resíduos insolúveis é muito baixo permitindo o uso total do produto, possui excelente aderência. embalagem: saco com 20kg. na cor branca. | SACO | 40 | HIDRACOR | 23,90 | 956,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA - CONSTRUÇÃO R\$: 145.628,00 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais). | | | | | | |

| LOTE 01 - EXCLUSIVO ME / EPP - CONSTRUÇÃO | | | | | | |
|---|---|----------|-------|------------------|-----------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | TIJOLO FURADO: Tijolo vazado com 6 furos semi-redondos, dimensões básicas: 11,5 x 19 x 24 cm3, Classificação ABNT: NBR 15.270 VEDAÇÃO PORTARIA INMETRO N° 127 - 29/06/05 Resistência: 1,5 MPa, Temperatura de Queima: 860 °C Absorção de água (Máx) : 20 %Peso Unitário: 4,3 kg. | MILHEIRO | 30 | CERÂMICA CAUCAIA | 390,10 | 11.703,00 |
| 02 | CIMENTO COMUM: Cimento cinza, embalagem: saco com 50 kg, embalagem com identificação do produto, prazo de validade, indicação da marca do fabricante. | SACO | 500 | MIZU | 25,50 | 12.750,00 |
| 03 | TELHA COMUM: Telha comum de design simples, sem canal, de cerâmica modelo Capa Lateral é empregada no acabamento lateral das coberturas. Comprimento médio: 640mm, Largura média maior: 310mm, Largura média, menor: 270mm, Peso unitário mínimo: 2,9kg, Rendimento: 9 peças/m² | MILHEIRO | 30 | COLONIAL | 390,50 | 11.715,00 |
| 04 | CAL HIDRATADA PARA PINTURA - SACO C/ 20KG - BRANCO: cal hidratada para pintura, elaborada com matérias primas selecionadas e de 1ª qualidade, micropulverizada não precisando peneirar para usá-la, quando de sua aplicação o índice | SACO | 10 | HIDRACOR | 23,90 | 239,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE



| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| | de resíduos insolúveis é muito baixo permitindo o uso total do produto, possui excelente aderência. embalagem: saco com 20kg. na cor branca. | | | | | |
| VALOR TOTAL LOTE 01 – EXCLUSIVO ME / EPP – CONSTRUÇÃO R\$: 36.407,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e sete reais). | | | | | | |

| LOTE 02 – EXCLUSIVO ME / EPP – HIDRÁULICO | | | | | | |
|---|---|------|-------|------------|-----------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | CAIXA D'ÁGUA - 2.000 LITROS: caixa d'água em polietileno. capacidade: 2.000 litros. altura com tampa: 1,10m. altura sem tampa: 0,90m. diâmetro da base: 1,55m. diâmetro da boca com tampa: 1,89m. garantia de 5 anos pelo fabricante. | UND | 20 | FORTLE V | 780,00 | 15.600,00 |
| 02 | TORNEIRA DE JARDIM ESFERA COM ALAVANDA - 1/2": torneira prática, fácil e rápido acionamento. possui entrada para mangueira, mecanismo esfera e a instalação fácil. corpo em latão. alavanca em aço estampado com revestimento em material plástico. | UND | 80 | PLASTIL IT | 6,50 | 520,00 |
| 03 | TORNEIRA DE JARDIM ESFERA COM ALAVANDA - 3/4": torneira prática, fácil e rápido acionamento. possui entrada para mangueira, mecanismo esfera e a instalação fácil. corpo em latão. alavanca em aço estampado com revestimento em material plástico. | UND | 80 | PLASTIL IT | 4,79 | 383,20 |
| 04 | TUBO DE PVC 100 MM - BRANCO - VARRA C/ 6 M: tubo de pvc resistente. cor: branco. vara com 6 m de comprimento. | VARA | 80 | TIGRE | 75,80 | 6.064,00 |
| 05 | TUBO DE PVC 40 MM - BRANCO - VARRA C/ 6 M: tubo de pvc resistente. cor: branco. vara com 6 m de comprimento. | VARA | 80 | TIGRE | 26,40 | 2.112,00 |
| 06 | TUBO DE PVC 25 MM - BRANCO - VARRA C/ 6 M: tubo de pvc resistente. cor: branco. vara com 6 m de comprimento. | VARA | 80 | TIGRE | 19,50 | 1.560,00 |
| 07 | CURVA SOLDÁVEL DE 25 MM - UNID - MARRON: curva soldável de 25 mm. super resistente. cor: marrom. | UND | 150 | TIGRE | 1,95 | 292,50 |
| 08 | CURVA SOLDÁVEL DE 40 MM: curva soldável de 40 mm. | UND | 150 | TIGRE | 5,90 | 885,00 |

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | |
|---|---|-----|-----|-------|------|----------|
| | super resistente. cor: marrom. | | | | | |
| 09 | CURVA SOLDÁVEL DE 100 MM: curva soldável de 100 mm. super resistente. cor: marrom. | UND | 150 | TIGRE | 4,50 | 675,00 |
| 10 | JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM: joelho soldável de 25 mm. em pvc super resistente. embalagem: cor: marrom. | UND | 400 | TIGRE | 2,30 | 920,00 |
| 11 | JOELHO SOLDÁVEL DE 40 MM: joelho soldável de 40 mm. em pvc super resistente. cor: marrom. | UND | 80 | TIGRE | 4,00 | 320,00 |
| 12 | JOELHO SOLDÁVEL DE 100 MM: joelho soldável de 100 mm. em pvc super resistente. cor: marrom. | UND | 80 | TIGRE | 4,90 | 392,00 |
| 13 | LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM – UND: luva soldável de 25 mm. m pvc super resistente. cor: marrom. | UND | 500 | TIGRE | 3,20 | 1.600,00 |
| 14 | LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM: luva soldável de 40 mm. em pvc super resistente. cor: marrom. | UND | 200 | TIGRE | 3,35 | 670,00 |
| 15 | LUVA SOLDÁVEL DE 100 MM – MARRON: luva soldável de 100 mm. em pvc super resistente. cor: marrom. | UND | 100 | TIGRE | 2,50 | 250,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE LOTE 02 – EXCLUSIVO ME / EPP – HIDRÁULICO R\$: 32.243,70 (trinta e dois mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta centavos). | | | | | | |

LOTE 03 – AMPLA CONCORRÊNCIA – ELÉTRICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---|------|-------|--------|-----------------|-----------------|
| 01 | REATOR 70 W: Reator com potência de 70W, tensão: 220V - 60Hz, Corrente: 2,10 A, fator de Potência: Natural, projetado e construído conforme as normas da ABNT, com ótimo desempenho garantindo o funcionamento das lâmpadas dentro dos valores especificados pelos fabricantes, núcleo construído em ferro silício de baixas perdas magnéticas, bobina construída com fio de cobre esmaltado com rigidez elétrica superior a 5 kV, ligação através de cabos elétricos flexíveis com isolamento em PVC 105°C, esquema de ligação impresso em etiquetas de identificação, invólucro fabricado em chapa de aço, fixação no reator modelo interno através de cantoneiras perfuradas, acabamento em pintura | UND | 240 | INTRAL | 75,30 | 18.072,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | |
|----|---|-------|-------|---|----------------------------|------------------|
| | eletrostática a pó no reator modelo interno, isolamento interno do conjunto bobina e núcleo a base de resina poliéster de alta dissipação térmica, reator de fator natural de potência (FNP), acompanha ignitor interno, com garantia e indicação da marca do fabricante. | | | | | |
| 02 | CABO FLEXÍVEL 1,5MM - PRETO: seção 1,5mm, Isolamento pvc bwf 750volts, classe 4, produto com inmetro. | METRO | 4.000 | ✓ | SIL | 1,20 4.800,00 |
| 03 | CABO FLEXÍVEL 2,5MM - PRETO: cabo flexível bwf-247 nm02-c4, Tensão: 450/750v, Composição: cobre/pvc/a bwf, Norma: nbr nm 247-3 anti chama, produto aprovado pelo inmetro. | METRO | 4.000 | ✓ | SIL | 1,30 5.200,00 |
| 04 | FITA ISOLANTE ELÉTRICA - ROLOS DE 10 M CADA: fita isolante elétrica, de alta fusão, cor preta, de alta aderência, 10 m cada, espessura: 0,76 mm, medidas: 19mm x 10m, classe de temperatura aproximada 140°C. com indicação da marca do fabricante. | UND | 80 | ✓ | IMPERIAL | 5,90 472,00 |
| 05 | SOQUETE PARA TETO EM PVC - 100 W: fabricado em pvc de alta qualidade, para alta temperatura, com espessura que proporciona maior rigidez e durabilidade. superfície com um ótimo acabamento, facilitando assim a sua limpeza. produto com inovação de fixação por único parafuso central através do soquete. não sendo necessário a utilização de 2 parafusos, deixando assim marcas na superfície externa do plafon, como em outros modelos convencionais; para lâmpada potência máxima de 100w; na cor branca. | UND | 240 | ✓ | FUXLUX | 4,00 960,00 |
| 06 | ELETRODUTO ½: Corrugado Amarelo 50mCor - Amarelo Material - Propriedade Anti chama. Pvc Usabilidade - Instalações Elétricas Dimensões aproximadas do produto - Altura: 15cm Largura: 49cm Comprimento: 49cm | ROLO | 160 | ✓ | TIGRE | 62,50 10.000,00 |
| 07 | ELETRODUTO ¾: eletroduto ¾" corrugado amarelo 50m | ROLO | 160 | ✓ | TIGRE | 75,30 12.048,00 |
| 08 | LUMINÁRIA COMPLETA C/ BRAÇO 70 WATTS: luminária completa com braço, 70 Watts de potência. | UND | 240 | ✓ | LUMINÁRIA ABERTA E27 IP100 | 210,90 50.616,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | CLARÃO ILUMIN AÇÃO | | |
|---|--|-----|-----|--------------------------|-------|-----------|
| 09 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E-27: lâmpada vapor metálico; baixa potência; exige reator ignitor 3 à 4,5kv; cor: 4000k; potência: 70w; base: e-27. | UND | 240 | ✓ PHILIPS | 43,50 | 10.440,00 |
| 10 | FOTOCÉLULA RELÊ 220V SEM BASE: base injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações uv; resistente a intempéries e choques mecânicos; tampa injetada em polipropileno vermelha estabilizado contra radiações uv, resistente a intempéries e choques mecânicos. lente da fotocélula policarbonato transparente; varistor proteção contra surtos de tensão; princípio de funcionamento: eletromagnético; tensão 50/60 hz; carga máxima (w) 1000 (va) 1800; sensibilidade (lux) liga - 3 a 20 desliga 3,6 a 80; limite de funcionamento -5°C a +50°C. | UND | 240 | ✓ EXATRO N | 19,55 | 4.692,00 |
| 11 | LÂMPADA LED 9W: LUXO LUMINOSO: 803 lm índice de reprodução de cor: > 80ângulo de abertura: (50%) 200°vida útil: (170) 25.000h potência: 9 w tensão: 100-240 v frequência: 50/60 hz. | UND | 240 | ✓ PHILIPS | 13,90 | 3.336,00 |
| VALOR TOTAL LOTE 03 – AMPLA CONCORRÊNCIA – ELÉTRICO R\$: 120.636,00 (cento e vinte mil, seiscentos e trinta e seis reais). | | | | | | |

| LOTE 03 – EXCLUSIVO ME/EPP – ELÉTRICO | | | | | | |
|---------------------------------------|--|------|-------|----------|-----------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UNID | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | REATOR 70 W: Reator com potência de 70W, tensão: 220V - 60Hz, Corrente: 2,10 A, fator de Potência: Natural, projetado e construído conforme as normas da ABNT, com ótimo desempenho garantindo o funcionamento das lâmpadas dentro dos valores especificados pelos fabricantes, núcleo construído em ferro silício de baixas perdas magnéticas, bobina construída com fio de cobre esmaltado com rigidez elétrica superior a 5 kV, ligação através de cabos elétricos flexíveis com isolamento em PVC 105°C, | UND | 60 | ✓ INTRAL | 75,30 | 4.518,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | | |
|----|---|-------|-------|---|----------|-------|----------|
| | esquema de ligação impresso em etiquetas de identificação, invólucro fabricado em chapa de aço, fixação no reator modelo interno através de cantoneiras perfuradas, acabamento em pintura eletrostática a pó no reator modelo interno, isolamento interno do conjunto bobina e núcleo a base de resina poliéster de alta dissipação térmica, reator de fator natural de potência (FNP), acompanha ignitor interno, com garantia e indicação da marca do fabricante. | | | | | | |
| 02 | CABO FLEXÍVEL 1,5MM - PRETO: seção 1,5mm, Isolamento pvc bwf 750volts, classe 4, produto com inmetro. | METRO | 1.000 | ✓ | SIL | 1,20 | 1.200,00 |
| 03 | CABO FLEXÍVEL 2,5MM - PRETO: cabo flexível bwf-247 nm02-c4, Tensão: 450/750v, Composição: cobre/pvc/a bwf, Norma: nbr nm 247-3 anti chama, produto aprovado pelo inmetro. | METRO | 1.000 | ✓ | SIL | 1,30 | 1.300,00 |
| 04 | FITA ISOLANTE ELÉTRICA - ROLOS DE 10 M CADA: fita isolante elétrica, de alta fusão, cor preta, de alta aderência, 10 m cada, espessura: 0,76 mm, medidas: 19mm x 10m, classe de temperatura aproximada 140°C. com indicação da marca do fabricante. | UND | 20 | ✓ | IMPERIAL | 5,90 | 118,00 |
| 05 | SOQUETE PARA TETO EM PVC - 100 W: fabricado em pvc de alta qualidade, para alta temperatura, com espessura que proporciona maior rigidez e durabilidade. superfície com um ótimo acabamento, facilitando assim a sua limpeza. produto com inovação de fixação por único parafuso central através do soquete. não sendo necessário a utilização de 2 parafusos, deixando assim marcas na superfície externa do plafon, como em outros modelos convencionais; para lâmpada potência máxima de 100w; na cor branca. | UND | 60 | ✓ | FUXLUX | 4,00 | 240,00 |
| 06 | ELETRODUTO ½: Corrugado Amarelo 50mCor - Amarelo Material - Propriedade Anti chama. Pvc Usabilidade - Instalações Elétricas Dimensões aproximadas do produto - Altura: 15cm Largura: 49cm Comprimento: 49cm | ROLO | 40 | ✓ | TIGRE | 62,50 | 2.500,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | |
|----|--|------|----|--|--------|-----------|
| 07 | ELETRODUTO ¾: eletroduto 3/4" corrugado amarelo 50m | ROLO | 40 | TIGRE | 75,30 | 3.012,00 |
| 08 | LUMINÁRIA COMPLETA C/ BRAÇO 70 WATTS: luminária completa com braço, 70 Watts de potência. | UND | 60 | LUMINÁRIA ABERTA E27 IP100 CLARÃO ILUMINAÇÃO | 210,90 | 12.654,00 |
| 09 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W E-27: lâmpada vapor metálico; baixa potência; exige reator ignitor 3 a 4,5kv; cor: 4000k; potência: 70w; base: e-27. | UND | 60 | PHILIPS | 43,50 | 2.610,00 |
| 10 | FOTOCÉLULA RELÊ 220V SEM BASE: base injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações uv; resistente a intempéries e choques mecânicos; tampa injetada em polipropileno vermelha estabilizado contra radiações uv, resistente a intempéries e choques mecânicos. lente da fotocélula policarbonato transparente; varistor proteção contra surtos de tensão; princípio de funcionamento: eletromagnético; tensão 50/60 hz; carga máxima (w) 1000 (va) 1800; sensibilidade (lux) liga - 3 a 20 desliga 3,6 a 80; limite de funcionamento -5°C a +50°C. | UND | 60 | EXATRON | 19,55 | 1.173,00 |
| 11 | LÂMPADA LED 9W: LUXO LUMINOSO: 803 lm índice de reprodução de cor: > 80ângulo de abertura: (50%) 200°vida útil: (170) 25.000h potência: 9 w tensão: 100-240 v frequência: 50/60 hz. | UND | 60 | PHILIPS | 13,90 | 834,00 |

VALOR TOTAL LOTE 03 – EXCLUSIVO ME/EPP – ELÉTRICO R\$: 30.159,00 (trinta mil, cento e cinquenta e nove reais).

LOTE 04 – AMPLA CONCORRÊNCIA – ELÉTRICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---|-------|-------|--------|-----------------|-----------------|
| 01 | TINTA LATEX GALÃO DE 18L – CORES VARIADAS: Tinta látex / azul, branco, cinza, bege, verde, amarelo - etc, galão 18 L, resinas a base de dispersão aquosa polimeros acrílicos e vinílicos, pigmentos insentos de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e | GALÃO | 800 | FORTEX | 119,80 | 95.840,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | |
|----|--|-------|-----|---------------|-------|-----------|
| | carboxilados, bactericidas e fungicidas, embalagem com identificação do produto, prazo de validade, indicação da marca do fabricante. O produto deverá estar conforme norma NBR-11702 da ABNT tipo 4.2.5. | | | | | |
| 02 | ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 3,6L - GALÃO: esmalte sintético seca rápido. Tinta esmalte cores variadas com secagem rápida em 30 minutos e acabamento brilhante. Sem cheiro, oferece máxima durabilidade e eficácia de seus produtos. | GALÃO | 280 | ✓ HIDRACOR | 60,00 | 16.800,00 |
| 03 | TINTA TEXTURIZADA/CORES VARIADAS 18L - GALÃO: a tinta é fundo e acabamento, é indicado para texturizar superfícies externas e internas de reboco, blocos de concreto, fibrocimento, concreto aparente, massa corrida ou acrílica e repintura sobre tinta látex PVA ou tinta acrílica. CORES VARIADAS. | GALÃO | 320 | ✓ FORTEX | 80,00 | 25.600,00 |
| 04 | TINTA P/ PISO E QUADRA/CORES VARIADAS 3,6L - GALÃO: tinta acrílica para pisos e quadras cores variadas, 3,6L GALÃO. Com excelente resistência. | GALÃO | 120 | ✓ HIDRACOR | 39,90 | 4.788,00 |
| 05 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 5 CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 5 cm. | UND | 40 | ✓ ATLAS | 2,90 | 116,00 |
| 06 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 10 CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 10 cm. | UND | 40 | ✓ ATLAS | 5,80 | 232,00 |
| 07 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 15 CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 15 cm. | UND | 40 | ✓ ATLAS | 6,20 | 248,00 |
| 08 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 23 | UND | 40 | ✓ ATLAS | 9,90 | 396,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-------------|------|----------|
| | CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 23 cm. | | | | | |
| 09 | PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2" : pincel para pintura; com cerda preta; cabo de plástico; tamanho: 2". | UND | 32 | ✓ ATLAS | 2,75 | 88,00 |
| 10 | SOLVENTE - 1 L CADA : solvente para diluir tintas a óleo, esmaltes sintéticos, desengraxante e desengraxante. embalagem: de 1 l cada. | UND | 160 | ✓ HIDRAC OR | 9,85 | 1.576,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 04 - AMPLA CONCORRÊNCIA - ELÉTRICO R\$: 145.684,00 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

LOTE 04 - EXCLUSIVO - ME/EPP - ELETRICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--|-------|-------|-------------|-----------------|-----------------|
| 01 | TINTA LATEX GALÃO DE 18L - CORES VARIADAS : Tinta látex / azul, branco, cinza, bege, verde, amarelo - etc, galão 18 L, resinas a base de dispersão aquosa polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos inertes de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e carboxilados, bactericidas e fungicidas, embalagem com identificação do produto, prazo de validade, indicação da marca do fabricante. O produto deverá estar conforme norma NBR-11702 da ABNT tipo 4.2.5. | GALÃO | 200 | ✓ FORTEX | 119,80 | 23.960,00 |
| 02 | ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS 3,6L - GALÃO : esmalte sintético seca rápido. Tinta esmalte cores variadas com secagem rápida em 30 minutos e acabamento brilhante. Sem cheiro, oferece máxima durabilidade e eficácia de seus produtos. | GALÃO | 70 | ✓ HIDRAC OR | 60,00 | 4.200,00 |
| 03 | TINTA TEXTURIZADA/CORES VARIADAS 18L - GALÃO : a tinta é fundo e acabamento, é indicado para texturizar superfícies externas e internas de reboco, blocos de concreto, fibrocimento, concreto aparente, massa corrida ou acrílica e repintura sobre tinta látex PVA ou tinta acrílica. | GALÃO | 80 | ✓ FORTEX | 80,00 | 6.400,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME

CNP: 15.304.182/0001-61

TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730

EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| CORES VARIADAS. | | | | | | | |
|--|--|-------|----|---|----------|-------|----------|
| 04 | TINTA P/ PISO E QUADRA/CORES VARIADAS 3,6L - GALÃO: tinta acrílica para pisos e quadras cores variadas, 3,6L GALÃO. Com excelente resistência. | GALÃO | 30 | ✓ | HIDRACOR | 39,90 | 1.197,00 |
| 05 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 5 CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 5 cm. | UND | 10 | ✓ | ATLAS | 2,90 | 29,00 |
| 06 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 10 CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 10 cm. | UND | 10 | ✓ | ATLAS | 5,80 | 58,00 |
| 07 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 15 CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 15 cm. | UND | 10 | ✓ | ATLAS | 6,20 | 62,00 |
| 08 | ROLO P/ PINTURA EM ESPUMA COM SUPORTE - 23 CM: rolo para pintura. em espuma e cabo plástico. resistente à aguarrás e solventes minerais. utilizado para todas as tintas à base de óleo, pva, esmalte e água. comprimento do rolo: 23 cm. | UND | 10 | ✓ | ATLAS | 9,90 | 99,00 |
| 09 | PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 2": pincel para pintura; com cerda preta; cabo de plástico; tamanho: 2". | UND | 08 | ✓ | ATLAS | 2,75 | 22,00 |
| 10 | SOLVENTE - 1L CADA: solvente para diluir tintas a óleo, esmaltes sintéticos, desengordurante e desengraxante. embalagem: de 1 l cada. | UND | 40 | ✓ | HIDRACOR | 9,85 | 394,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 - EXCLUSIVO - ME/EPP - ELETRICO R\$: 36.421,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e vinte e um reais). | | | | | | | |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE



| LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA - MADEIRAS | | | | | | |
|--|---|-------|-------|------------|-----------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | LIXA PARA MADEIRA 275 X 225 - lixa para madeira, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275, largura 225. | UND | 40 | TIGRE | 1,23 | 49,20 |
| 02 | PORTA PARANÁ - 2,10 M X 80 CM: porta paraná, tamanho: 2,10 m x 80 cm, espessura 3 cm. | UND | 120 | CAMILO TTI | 99,90 | 11.988,00 |
| 03 | KIT DE FORRA BATENTE DE PORTA MADEIRA 2,10 X 0,80 X 0,14 M: medidas: 2,10m de altura total interna montada, 80 cm de largura total interna montada, 14 cm de largura de parede e espessura de madeira de 3 cm. kit composto por 2 montantes e uma cabeceira. | KIT | 120 | NEONX | 72,50 | 8.700,00 |
| 04 | FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA - INOX: fechadura externa. uma máquina de 55mm com espelhos e maçaneta em inox e grau de segurança alto. acompanha duas chaves. acompanha parafusos para instalação. medidas aproximadas da máquina: 19,5cm de comprimento, 8cm de largura e 2,5cm de altura. com puxador manual redondo. | UND | 120 | STAM | 59,90 | 7.188,00 |
| 05 | CAIBRO DE MADEIRA P/ TELHADO - 5 x 5 cm: madeira de qualidade; densidade alta, dura ao corte; grã direita; textura fina a média. | METRO | 2.000 | MISTA | 3,20 | 6.400,00 |
| 06 | RIPA DE MADEIRA P/ TELHADO - 5 cm: madeira de qualidade; densidade alta, dura ao corte; grã direita; textura fina a média. | METRO | 2.000 | MISTA | 2,05 | 4.100,00 |
| 07 | LINHA DE MADEIRA P/ TELHADO - 3 X 6: madeira de qualidade; densidade alta, dura ao corte; grã direita; textura fina a média. | METRO | 2.000 | MISTA | 19,50 | 39.000,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA - MADEIRAS R\$: 77.425,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). | | | | | | |

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME
 CNP: 15.304.182/0001-61
 TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730
 EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| LOTE 05 - EXCLUSIVO ME / EPP - MADEIRAS | | | | | | |
|---|---|-------|-------|------------|-----------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | LIXA PARA MADEIRA 275 X 225 - lixa para madeira, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275, largura 225. | UND | 10 | TIGRE | 1,23 | 12,30 |
| 02 | PORTA PARANÁ - 2,10 M X 80 CM: porta paraná, tamanho: 2,10 m x 80 cm, espessura 3 cm. | UND | 30 | CAMILO TTI | 99,90 | 2.997,00 |
| 03 | KIT DE FORRA BATEENTE DE PORTA MADEIRA 2,10 X 0,80 X 0,14 M: medidas: 2,10m de altura total interna montada, 80 cm de largura total interna montada, 14 cm de largura de parede e espessura de madeira de 3 cm. kit composto por 2 montantes e uma cabeceira. | KIT | 30 | NEONX | 72,50 | 2.175,00 |
| 04 | FECHADURA EXTERNA P/ PORTA DE MADEIRA - INOX: fechadura externa. uma máquina de 55mm com espelhos e maçaneta em inox e grau de segurança alto. acompanha duas chaves. acompanha parafusos para instalação. medidas aproximadas da máquina: 19,5cm de comprimento, 8cm de largura e 2,5cm de altura. com puxador manual redondo. | UND | 30 | STAM | 59,90 | 1.797,00 |
| 05 | CAIBRO DE MADEIRA P/ TELHADO - 5 x 5 cm: madeira de qualidade; densidade alta, dura ao corte; grã direita; textura fina a média. | METRO | 500 | MISTA | 3,20 | 1.600,00 |
| 06 | RIPA DE MADEIRA P/ TELHADO - 5 cm: madeira de qualidade; densidade alta, dura ao corte; grã direita; textura fina a média. | METRO | 500 | MISTA | 2,05 | 1.025,00 |
| 07 | LINHA DE MADEIRA P/ TELHADO - 3 X 6: madeira de qualidade; densidade alta, dura ao corte; grã direita; textura fina a média. | METRO | 500 | MISTA | 19,50 | 9.750,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 - EXCLUSIVO ME / EPP - MADEIRAS R\$: 19.356,30 (dezenove mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta centavos). | | | | | | |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME
 CNP: 15.304.182/0001-61
 TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730
 EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA - CONCRETO E OUTROS | | | | | | |
|--|---|-------|-------|---|------------------|------------------|
| | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | | | |
| 01 | BRITA. | METRO | 64 | ✓ | ITATIBA | 120,50 7.712,00 |
| 02 | MANILHA 0,40 X 1,00 MT: manilha para esgoto 0,40 x 1,00 mt. | UND | 160 | ✓ | TUBO CONCRETO E4 | 80,50 12.880,00 |
| 03 | MANILHA 0,60 X 1,00 MT: manilha 0,60 x 1,00 mt | UND | 160 | ✓ | TUBO CONCRETO E6 | 156,50 25.040,00 |
| 04 | PEDRA TOSCA COMUM - METRO: pedra tosca comum, 240m. | METRO | 400 | ✓ | ITATIBA | 86,90 34.760,00 |
| 05 | PREGO 1.14 X 14 - PCT DE 1 KG: prego 1.14 x 14, com cabeça, material em aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum. embalagem: pacote de 1 kg. | QUILO | 40 | ✓ | GERDA U | 12,50 500,00 |
| 06 | PREGO 2.1/2 X 10 - PCT DE 1 KG: prego 2.1/2 x 10, com cabeça, material em aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum. embalagem: pacote de 1 kg. | QUILO | 40 | ✓ | GERDA U | 11,90 476,00 |
| 07 | PREGO 3 X 8 - PCT DE 1 KG: prego 3 x 8, com cabeça, material em aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum. embalagem: pacote de 1 kg. | QUILO | 40 | ✓ | GERDA U | 12,20 488,00 |
| 08 | ANEL DE CONCRETO - 0,70 X 1,00 M: anel de concreto; medidas: 0,70 x 1,00 m. | UND | 80 | ✓ | TUBO CONCRETO A7 | 130,00 10.400,00 |
| 09 | LIXA PARA FERRO 275 X 225 - FL: lixa para ferro, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275, largura 225. | UND | 40 | ✓ | TIGRE | 1,50 60,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA - CONCRETO E OUTROS R\$: 92.316,00 (noventa e dois mil, trezentos e dezesseis reais). | | | | | | |

| LOTE 06 - EXCLUSIVO ME / EPP - CONCRETO E OUTROS | | | | | | |
|--|---|-------|-------|---|------------------|-----------------|
| | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO | UND | QUANT | | | |
| 01 | BRITA. | METRO | 16 | ✓ | ITATIBA | 120,50 1.928,00 |
| 02 | MANILHA 0,40 X 1,00 MT: manilha para esgoto 0,40 x 1,00 mt. | UND | 40 | ✓ | TUBO CONCRETO E4 | 80,50 3.220,00 |
| 03 | MANILHA 0,60 X 1,00 MT: manilha 0,60 x 1,00 mt | UND | 40 | ✓ | TUBO CONCRETO E6 | 156,50 6.260,00 |
| 04 | PEDRA TOSCA COMUM - METRO: pedra tosca comum, 240m. | METRO | 100 | ✓ | ITATIBA | 86,90 8.690,00 |
| 05 | PREGO 1.14 X 14 - PCT DE 1 | QUILO | 10 | ✓ | GERDA | 12,50 125,00 |

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME
 CNP: 15.304.182/0001-61
 TEL: 9. 9668-9300 - 9134-5730
 EMAIL: BITONHOPREMOLDADOS@HOTMAIL.COM



| | | | | | | |
|--|--|-------|----|---------------------------|--------|----------|
| | KG: prego 1.14 x 14, com cabeça, material em aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum. embalagem: pacote de 1 kg. | | | U | | |
| 06 | PREGO 2.1/2 X 10 - PCT DE 1 KG: prego 2.1/2 x 10, com cabeça, material em aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum. embalagem: pacote de 1 kg. | QUILO | 10 | ✓ GERDA U | 11,90 | 119,00 |
| 07 | PREGO 3 X 8 - PCT DE 1 KG: prego 3 x 8, com cabeça, material em aço, tipo cabeça chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum. embalagem: pacote de 1 kg. | QUILO | 10 | ✓ GERDA U | 12,20 | 122,00 |
| 08 | ANEL DE CONCRETO - 0,70 X 1,00 M: anel de concreto; medidas: 0,70 x 1,00 m. | UND | 20 | ✓ TUBO CONCRE TO A7 | 130,00 | 2.600,00 |
| 09 | LIXA PARA FERRO 275 X 225 - FL: lixa para ferro, material óxido alumínio, apresentação folha, tipo grão 120, comprimento 275, largura 225. | UND | 10 | ✓ TIGRE | 1,50 | 15,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06 - EXCLUSIVO ME / EPP - CONCRETO E OUTROS R\$: 23.079,00 (vinte e três mil e setenta e nove reais). | | | | | | |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 759.355,00 (setecentos e cinquenta e nove, trezentos e cinquenta e cinco mil reais).

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão Presencial N° 19.08.30.01-PP-SRP.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

São Luis do Curu - CE, 26 de Setembro de 2019.

Antonio Moreira da Silva

ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS - ME
CNP: 15.304.182/0001-61



Reconheço a firma de:
ANTONIO MOREIRA DA SILVA

Em Testemunho me da Verdade
 São Luis do Curu-Ce 26/09/19

José Luna Filho - 2º Tabelião
 Adriana Sales Luna - Substituta
 Válido somente com selo de autenticidade

15.304.182/0001-61
 ANTONIO MOREIRA DA SILVA PREMOLDADOS
 Rua Antonio Magalhães, S/N Fns 45
 Centro - CEP: 62.666-000
SÃO LUIS DO CURU - **CE**

REC. DE BRAMA

RUA. ANTONIO MAGALHÃES, S/N FNS 45, CENTRO, SÃO LUIS DO CURU - CE

[Handwritten signature]